
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
0KM0TYH0 КАРАШТУУ 

ЖЕРГИЛИКТУУ 03  АЛДЬШЧА БАШКАРУУ 
ИШТЕРИ ЖАНА ЭТНОСТОР АРАЛЫК 

МАМИЛЕЛЕР БОЮНЧА 
МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО I 
ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ1 

И МЕЖЭТНИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

THE STATE AGENCY ON LOCAL-SELF GOVERNMENT AND INTER-ETHNIC RELATIONS UNDER THE
GOVERNMENT OF THE KYRGYZ REPUBLIC

самоуправления Кыргызской Республики»

В целях реализации пункта 1.1.3 Плана действий по исполнению 
Программы развития местного самоуправления Кыргызской Республики на 
2018-2023 годы, утвержденного постановлением Правительства Кыргызской 
Республики от 31 октября 2018 года № 513, приказываю:

1. Утвердить Методическое руководство «Внедрение государственного 
социального заказа органами местного самоуправления Кыргызской 
Республики» (далее - Методическое руководство) согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления применять 
Методическое руководство при реализации государственного социального 
заказа для решения муниципальных социальных вопросов.

3. Представителям Агентства в областях провести соответствующую 
работу по внедрению Методического руководства в деятельность органов 
местного самоуправления и представлять в Агентство письменную 
информацию о проделанной работе по итогам полугодия, не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом.

4. Отделу административной и кадровой работы (Б.С. Казиевой) в 
недельный срок со дня официального опубликования довести настоящий 
приказ до органов местного самоуправления.

5. Пресс-секретарю (З.Ы. Ыманкалиеву) опубликовать настоящий 
приказ на веб-сайте Агентства в течение трех рабочих дней со дня 
регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Агентства М.К. Байдылдаева.

ПРИКАЗ

01 OiCMl / а А  2019 г. № 01-18/ 96 город Бишкек

Об утверждении Методического руководства «Внедрение 
государственного социального заказа органами местного

Директор Б.У. Салиев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
QKM0TYH0 КАРАШТУУ 

ЖЕРГИЛИКТУУ 03  АЛДЫНЧА БАШКАРУУ 
ИШТЕРИ ЖАНА ЭТНОСТОР АРАЛЬПС 

МАМИЛЕЛЕР БОЮНЧА 
МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ

THE STATE AGENCY ON LOCAL-SELF GOVERNMENT AND INTER-ETHNIC RELATIONS UNDER THE
GOVERNMENT OF THE KYRGYZ REPUBLIC

БУЙРУК

O J О М Л  f /г-Л 2019 r. № 01-18/ 9 4  Бишкек шаары

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ 

И МЕЖЭТНИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИ 
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

“Кыргыз Республикасынын жергиликтуу вз алдынча башкаруу 
органдарынын мамлекеттик социалдык заказды киргизуусу” Усулдук 
колдонмону бекитуу тууралуу

Кыргыз Республикасынын ©кмвтунун 2018 - жылдын 31 - октябрындагы 
№ 513 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасында ез алдынча 
башкарууну енуктуруунун201.8-2023-жылдарга карата программасын аткаруу 
боюнча иш-аракеттер планынын 1.1.3. пунктун жузег© ашыруу максатында 
буйрук кылам:

1. “Кыргыз Республикасынын жергиликтуу ©з алдынча башкаруу 
органдарынын мамлекеттик социалдык заказды киргизуусу” Усулдук 
колдонмо (мындан ары - Усулдук колдонмо) тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Муниципалдык социалдык маселелерди чечуу учун мамлекеттик 
социалдык заказдарды ишке ашыруу учурунда Усулдук колдонмону 
жергиликтуу ©з алдынча башкаруу органдарына колдонуу сунушталсын.

3. Агенттиктин облустардагы екулдеру Усулдук колдонмону 
жергиликтуу ©з алдынча башкаруу органдарынын ишмердуулугунд© 
колдонууга киргизуу боюнча тиешелуу иштерди жургузуп, жургузулген 
иштери женунд© жарым жылдын жыйынтыгы боюнча, отч'еттук мезгилден 
кийинки айдын 15инен кечиктирбестен жазуу жузунд© маалымат берип 
турушсун.

4. Административдик жана кадр белуму (Б.С. Казиева) буйрук расмий 
жарыялангандан тартып бир жумалык мвенетте жергиликтуу ©з алдынча 
башкаруу органдарына жеткирууну камсыздасын.

5. Пресс-катчы (З.Ы. Ыманкалиев) буйрук катталган кунден тартып уч 
иш кундун ичинде Агенттиктин расмий веб-сайтында жарыяласын.

6. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдв жагы директор дун орун 
басары М.К. Байдылдаевге жуктелсун.

Директор Б.У. Салиев


